



ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಫಾರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್

'ಶೂನ್ಯ ನೆರಳಿನ ದಿನ'

ಕುರಿತು ಕಮ್ಮಟ

ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳ 24ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಘಟಿಸುವ 'ಶೂನ್ಯ ನೆರಳಿನ ದಿನ'ದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯವು ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಬೇಸಿಗೆ ಶಿಬಿರಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವವರಿಗಾಗಿ 'ಶೂನ್ಯ ನೆರಳಿನ ದಿನ' ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಧ ದಿನದ ಕಮ್ಮಟವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಕಮ್ಮಟದಲ್ಲಿ 'ಶೂನ್ಯ ನೆರಳಿನ ದಿನ' ಸಂಭವಿಸಲು ಕಾರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಇದರ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಮಹತ್ವವನ್ನು ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳ ಮೂಲಕ ವಿವರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಹತೆ	:	ವಿಜ್ಞಾನ/ಗಣಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು
ದಿನಾಂಕ	:	17 ಏಪ್ರಿಲ್, 2018
ಸಮಯ	:	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2:30 ರಿಂದ 4:30
ಸ್ಥಳ	:	ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ, ಶ್ರೀ ಟಿ. ಚೌಡಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಹೈ ಗ್ರೌಂಡ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು-01
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	:	30

ನೋಂದಣಿ ಉಚಿತ!!

ಭಾಗವಹಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವವರು ದಿನಾಂಕ 15ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2018ರೊಳಗೆ ಕಛೇರಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಅಥವಾ info@taralaya.org ಮುಖಾಂತರ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಮೊದಲು ಬಂದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ - 2237 9725 / 2226 6084 ಅಥವಾ <http://www.taralaya.org/announcements.php> ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

JAWAHARLAL NEHRU PLANETARIUM Bangalore Association for Science Education

Workshop on 'Zero Shadow Day'

In view of the upcoming Zero Shadow Day on 24th April 2018, Jawaharlal Nehru Planetarium is organizing a half-day workshop for teachers and 'Summer Camp' organisers on the topic 'Zero Shadow Day'. The workshop will cover reasons for 'Zero Shadow Day', reasons for its occurrence, its historical importance and activities to demonstrate Zero Shadow.

Eligibility	:	Science/Mathematics Teachers
Date	:	April 17, 2018
Time	:	2:30 pm to 4:30 pm
Venue	:	Jawaharlal Nehru Planetarium, Sri. T Chowdaiah Road, High Grounds Bengaluru - 560 001
No. of participants	:	30

Registration is Free!!

Interested teachers may please register before 15th April 2018 over phone or by email – info@taralaya.org. Registration is on first come first served basis.

Further details may be obtained from Jawaharlal Nehru Planetarium on 2237 9725 / 2220 3234 Or visit our website: <http://www.taralaya.org/announcements.php>